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AN ACT
Requiring the secretaryor clerk of every political subdivision to file in

the [Bureauof Municipal] Departmentof CommunityAffairs a copy

of every tax-levying ordinance or resolution of such political sub-
division.
Section 2. The secretaryor clerk of every political subdivision is

herebyrequiredand directedto file in the [Bureauof Municipal Affairs
of the] Departmentof [Internal] Community Affairs a copy of every

tax-levyingordinanceor resolutionadoptedby suchpolitical subdivision.
Every such ordinanceor resolution shall be filed within fifteen (15)
days after the samebecomeseffective.

Section2. All personnel,appropriations,allocations,contracts,agree-
ments,equipment,files, obligations,documentsand other material which
relateto the administrationand enforcementof the act of May 2, 1949
(P. L. 819), entitled “An act requiring the secretaryor clerk of every
political subdivision to file in the Bureauof Municipal Affairs a copy
of everytax-levyingordinanceor resolutionof suchpolitical subdivision,”
as it appliesto the Departmentof InternalAffairs are transferredto the
Departmentof CommunityAffairs with the same force and effect as if
the appropriationshad been made to the Departmentof Community
Affairs in the first instance,and said contracts,agreementsand obliga-
tions of the said Departmentof Internal Affairs had beenincurred or
enteredinto by said Departmentof CommunityAffairs.

Section3. This act shall take effect January17, 1967.

APPROVED—The 2d day of February,A. D. 1966.

WILLIAM W. SCRANTON

No. 606

AN ACT
SB 1309

Amending the act of May 25, 1945 (P. L. 1050), entitled “An act relating to the
collection of taxes levied by counties, county institution districts, cities of the
third class, boroughs, towns, townships, certain school districts and vocational
schooldistricts; conferring powersand imposingduties on tax collectors, courtsand
variousofficers of said political subdivisions;and prescribingpenalties,” transferring
certain powersand dutiesof the Departmentof InternalAffairs to the Department
of Community Affairs, and transferring certain records, appropriationsand equip-
ment relativethereto.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enacts as follows:
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Section 1. Section 6, act of May 25, 1945 (P. L. 1050), known as the
“Local Tax Collection Law,” amendedMay 23, 1947 (P. L. 305), is

amendedto read:
Section 6. Notices of Taxes.—Whenany duplicate of taxesassessed

is issuedanddeliveredby any taxing district to the tax collector, he shall
within thirty daysafter receivingthe tax duplicate,notify every taxable
whose nameappearson such duplicate. Such notice shall contain—(1)
the date of the tax notice; (2) the rate or rates of taxation; (3) the
valuation and identification of the real property of such taxpayer; (4)

the occupationvaluationof suchtaxpayer,if any; (5) the severalamounts
of real and personalpropertyandpersonaltaxesfor which said taxpayer
is liable for the current year; (6) the total amount of said taxes; (7)
a statementthat such taxesaredue and payable;and (8) a requestfor

paymentthereof.A separatenoticeshallbe issuedfor eachparcelof real
property of a taxable. Personal property and personal taxes may be
included on any one of suchtax notices. Such notice shall further desig-
natea place and time where the taxesshall be paid and state the time
during which an abatementof tax will he allowed, when full amount of
tax will be collected,and whenan additional percentagewill be addedas

a penalty. Such notice shall be mailed or delivered to the last known
postofi~ceaddressof eachof said taxables.Any suchnotice may include
information as to taxes levied by two or more taxing districts.

The Departmentof [Internal] Community Affairs shall prepare a

uniform form of tax notice and supply specimencopies thereof to the
county commissionersof the several counties for distribution to tax
collectors.

Section 2. Section 14 of the act is amendedto read:

Section 14. Tax Receipts.—.-The tax collectors shall furnish each
personon the paymentof taxesfrom a book containinga stub, or from a
bill containinga stub, or carboncopy to be furnishedat the expenseof
the taxing district or districts, a numberedreceipt setting out the date
of payment, name of taxpayer, the district in which the taxpayer is
assessed,the amount of real and personalproperty and personaltaxes
paid, statedseparately,and in the caseof taxeson real property, iden-

tifying the property. A separatereceipt shall be issued for each parcel
of real property. On the stub or bill a memorandumshall be made, in
ink, of the number of the receipt and giving the sameinformation as

was given in the receipt.
Wherepaymentof taxesis madeby mail, a receiptshall be requiredto

be furnishedonly if the taxpayershall enclosewith the paymenta self-
addressedand stampedenvelopefor the return of the receipt.
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The Department of [Internal] Community Affairs shall prepare a

uniform form of tax receipt and supply specimencopies thereof to the
county commissionersof the several counties for distribution to tax
collectors.

Section3. All personnel,appropriations,allocations,funds, contracts,

agreements,equipment,files, obligations,documentsand other material
which relate to the administrationand function of the act of May 25,
1945 (P. L. 1050), known as the “Local Tax Collection Law,” as it
appliesto the Departmentof Internal Affairs for the purposesauthorized

by this act are transferredto the Department of Community Affairs
with the sameforce andeffect as if the appropriationsand contributions
had been made to the Department of Community Affairs in the first
instance,and said contracts,agreementsand obligations of the Depart-
ment of Internal Affairs hadbeenincurred or enteredinto by the said

Department of Community Affairs.
Section4. This act shall take effect January17, 1967.

APPROVED-The2d day of February,A. D. 1966.

WILLIAM W. SCRANTON




